
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 488

25 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Νότιο τμήμα οριοθετημένου οι−
κισμού Θεολόγου» Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών 
Ν. Φθιώτιδας....................................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2358/27−10−2000 (ΦΕΚ 
952/29−12−2000) απόφασης Γενικής Γραμματέως 
Π.Ι.Ν, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 1,062 στρ. στη θέση «Κανόνια» 
Τ.Κ Βασιλικού Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου ...... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 20101/123230 (1)
  Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 

περιοχή «Νότιο τμήμα οριοθετημένου οικισμού Θεο−
λόγου» Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών Ν. Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 

παραλίας και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ.192/72, 
Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ.97/93.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχιών −
Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (Φ.Ε.Κ 259/τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «περί διοίκησης οργά−
νωσης στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 
107,τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ. Α΄/28/1/2004) «μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10/4/2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−

κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

7. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3/8/2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ.21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87 τ.Α΄/7−6−2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ. Α΄).

10. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του 
Ν.3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών 
Περιφερειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντί−
στοιχων συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθο−
ρίζονταν στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και 
τους μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και τις σχετικές 
κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

11. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του Ν.3852/ 
2010, από την έναρξη λειτουργίας των αποκεντρωμέ−
νων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες που έχουν 
ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄) και υπεισέρ−
χονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας τους 
και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών συ−

4697

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.13 12:36:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργασιών 
κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ΄αυτές.

12. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−2−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997, 
Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄) και κατα−
γράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
και ασκούνται, από 1/1/2011, από τον Γενικό Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (Φ.Ε.Κ 231/Α/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

14. Την από 9/5/2011 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμοδίας Επιτροπής Καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, που καθόρισε τα όρια του αι−
γιαλού και της παραλίας στην περιοχή «Νότιο τμήμα 
οριοθετημένου οικισμού Θεολόγου» Μαλεσίνας, Δήμου 
Λοκρών, με ενδιαφερόμενο τον Δήμο Μαλεσίνας (με το 
αριθμ. πρωτ. 5100/11−8−2010 έγγραφό του).

15. Το από Δεκέμβριο 2010, με κλίμακα 1:500 τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα) του 
Πολιτικού Μηχανικού Πατσούρα Ιωάννη, το οποίο ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 14/12/2010 
από την Πολιτικό Μηχ/κο Όλγα−Μαρία Αντωνοπούλου 
των ΤΥΔΚ Ν. Φθιώτιδας και θεωρήθηκε την 15/12/2010 
από τον Αρχιτέκτονα Μηχανικό Τσαούση Κων/νο, Προ−
ϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι δια−
τάξεις του άρθρου 4 § 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει 
την έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

16. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.121/1372/30−6−2011 έγγραφο 
Κτηματικής Υπηρεσίας, προς το ΓΕΕΑ/ΓΕΝ, για την σύμ−
φωνο ή μη γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 113 του 
Ν.3978/2011 και το με αριθμ. πρωτ. Φ.544.5/731/11/27−7−2011 
έγγραφο ΓEΝ/Δνση Α2/τμ.VI που απεστάλη το προηγού−
μενο στο Γ.Ε.Ε.Θ.Α/Γ΄κλάδο/Γ2/ΤΕΥ, χωρίς να έχει ληφθεί 
αρνητική απάντηση του ΓΕΕΘΑ , μέχρι 17/10/2011.

17. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.121/2334/17−10−2011 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, με το οποίο 
ζητείται η έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 9/5/2011 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην περιοχή «Νότιο τμήμα οριοθετημένου 
οικισμού Θεολόγου» Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών και το 
από Δεκέμβριο 2010, με κλίμακα 1:500 Τοπογραφικό και 
Υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα), του Πολιτι−
κού Μηχανικού Πατσούρα Ιωάννη, που ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης την 14/12/2010 από την 
Πολιτικό Μηχ/κο Όλγα−Μαρία Αντωνοπούλου της ΤΥΔΚ 
Ν. Φθιώτιδας και θεωρήθηκε την 15/12/2010 από τον 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό Τσαούση Κων/νο Προϊστάμενο 
της ΤΥΔΚ Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 § 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση 
της προαναφερόμενης Επιτροπής.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα καθορίσθη−
καν από την αρμόδια Επιτροπή:

• Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 31 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ 87.

• Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Η΄, 
31΄, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την 
οριογραμμή του αιγιαλού και η οποία είναι παράλληλη 
σε απόσταση δέκα (10) μέτρων, από την οριογραμμή 
του αιγιαλού.

• Η ζώνη της παραλίας, πλάτους δέκα (10) μέτρων 
παντού, για να μπορεί να κατασκευασθεί δρόμος διπλής 
κυκλοφορίας με πεζοδρόμια, για την ασφαλή κυκλοφο−
ρία πεζών και οχημάτων, σε περιοχή με έντονο οικιστικό 
ενδιαφέρον.

• Υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας οριακά 
(κυρίως στέγαστρα ή βεράντες) και δεν εξαιρούνται.

• Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 

στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα 

που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 7 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ & ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
(Ν. 2971/2001 αρθρ. 3)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας στη περιοχή Νότιο τμήμα οριοθετημένου 
οικισμού Θεολόγου, Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών όπου 
πήγαμε σήμερα Δευτέρα 9 Μαΐου 2011 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1) Πρασσά Παρασκευή Τοπογράφος Μηχανικός ΕΜΠ 
με Α’ βαθμό Αν. Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Νομού Φθιώτιδας, Πρόεδρος της Επιτροπής.

2) Στρωματιάς Γεώργιος Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας.

3) Ψαρογιάννης Αθανάσιος Ανθυπασπιστής Λ.Σ.ανα−
πληρωτής του κωλυομένου Λιμενάρχου Υ/Λιμεναρχείου 
Σκάλας Αταλάντης.

4) Τερζής Αντώνιος Χημικός Μηχανικός με Α’βαθμό 
Δ/ντής της Δ/νσης Περιβάλλοντος χωρ/κού Σχεδιασμού 
Στερεάς Ελλάδας.

5) Ευμορφόπουλος Παναγιώτης Πολιτικός Μηχανικός 
με Α΄ βαθμό, Δ/ντής Δ/νσης Περβαλ−Χωρ/κού Σχεδια−
σμού Στερεάς Ελλάδας της Αποκ. Δ/νσης Θεσσαλίας 
−Στερεάς Ελλάδας, που αποτελούμε την επιτροπή του 
όρθρου 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−01 /τεύχ. Α’) 
όπως αυτή συγκροτήθηκε με την αρ. πρωτ. 2373/14872/
17−3−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκ. Δ/νσης Θεσσαλί−
ας−Στερεάς Ελλάδας και συγκλήθηκε με την Φ. 121/857/
5−5−2011 πρόσκληση της Προέδρου της, έχοντας δε 
υπόψιν: 

1. Το με αρ. πρωτ. 5100/11−8−2010 έγγραφο του τότε 
Δήμου Μαλεσίνας που ζήτησε τον καθορισμό των ορι−
ογραμμών αιγιαλού και παραλίας στο νότιο τμήμα του 
οριοθετημένου οικισμού Θεολόγου.

2. Το από Δεκέμβριο 2010 Τοπογραφικό και Υψομετρι−
κό διάγραμμα σε μία πινακίδα του Πολιτικού Μηχανικού 
Ιωάννη Πατσούρα που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από την Πολιτικό Μηχανικό ́ Ολγα − Μαρία 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4699

Αντωνοπούλου των ΤΥΔΚ Ν. Φθ/δας στις 14−12−2010 και 
θεωρήθηκε στις 15−12−2010 από τον Προϊστάμενο των 
ΤΥΔΚ Ν. Φθ/δας Κων/νο Τσαούση Αρχ. Μηχ/κό,όπως 
ορίζει το άρθρο 4 του Ν.2971/01. 

3. Τον φάκελλο του προς δυσμάς καθορισμού που είχε 
εγκριθεί με την Φ121/9878/8−11−1983 απόφαση Νομ.Φθι−
ώτιδας και δημοσιευθεί στο ΦΕΚ728/28−11−1983 τευχ Δ. 

4. Τον φάκελλο του προς ανατολάς καθορισμού που 
επικυρώθηκε με την Α.Π.7310/Φαιγ. παρ./17−11−2004 από−
φαση Γεν.Γραμ.Περιφ.Στ.Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1134/3−12−2004/τευχ Δ.

5. Τον μετασχηματισμό των συντεταγμένων του ανα−
τολικού άκρου της εξεταζόμενης περιοχής (των ακραί−
ων κορυφών του προηγούμενου καθορισμού)του Πολ.
Μηχανικού Ι. Πατσούρα.

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και ει−
δικώτερα την με αρ.πρωτ.1089532πε/8205 πε/Β0010/20−
4−2005 ΚΥΑ Υπ.Εμπορικής Ναυτιλίας και Οικονομίας−
Οικονομικών, ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζό−
μενης περιοχής που είναι πρανές λόφου με βραχώδη 
σύσταση εδάφους.

Τα περισσότερα παραλιακά γεωτεμάχια είναι κτισμέ−
να οικόπεδα. Στην εξεταζόμενη περιοχή δεν εισβάλλουν 
ρέματα,ο δε αιγιαλός είναι βραχώδης και στα πρανή 
υπάρχει δασική βλάστηση .Υπάρχει παραλιακός δρό−
μος μεταβλητού πλάτους σε όλο το μήκος και δίκτυα 
ηλεκτροφωτισμού −ΔΕΗ−ΟΤΕ.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίσθηκαν 
φυσικοί παράκτιοι πόροι. 

γ) Η περιοχή δεν προσβάλλεται κατ αρχήν από πολύ 
ισχυρούς ανέμους διότι είναι μέσα στον κλειστό κόλπο 
Αταλάντης−Βόρειο Ευβοϊκό κόλπο (πλην ΒΔ τομέα). 

δ) Την μορφολογία του πυθμένα που είναι βραχώδης.
Υπάρχει παλίρροια με επάλαξη περίπου 1,50μ.

ε) Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι από 1 
έως 30 χλμ με το μεγάλο ανάπτυγμα μόνο προς βο−
ρειοδυτικά.

στ) Υπάρχουν μικρά τεχνικά έργα (τοιχεία,σκαλοπάτι
α,δάπεδα από σκυρόδεμα κλπ.), για τα οποία δεν έχουν 
δοθεί άδειες.

ζ) Ολόκληρο το εξεταζόμενο τμήμα είναι εντός ορι−
οθετημένου οικισμού εγκριθέντος με τις Τ.Π.7547/6−10−
1989 Αποφ. Νομ. ΦΘ/δας (ΦΕΚ 669/25−10−89/τευχ. Δ και 
8637/76/29−12−98 Αποφ. Νομ. ΦΘ/δας (ΦΕΚ 9/19−1−99/Δ).

η) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα εντοπισμένα δη−
μόσια κτήματα αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών 
στην εξεταζόμενη περιοχή.

θ) Η εξεταζόμενη περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθν.Κτη−
ματολόγιο. (Λειτουργεία Γραφείου από 6−11−2006).

ι) Η εξεταζόμενη περιοχή δεν περιλαμβάνεται σε προ−
στατευόμενες περιοχές, αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,Α,Β,Γ,Ζ,Ε,Ζ,Η,31 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνα−
κα.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄,Α΄,Β΄,Γ΄,Δ΄,Ε΄,Ζ΄,Η΄,31΄ 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την πολυ−
γωνική του αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση δέκα 
(10) μέτρων.

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους δέκα (10) μέ−
τρων παντού για να μπορεί να κατασκευασθεί δρόμος 
διπλής κυκλοφορίας με πεζοδρόμια για την ασφαλή 
κυκλοφορία πεζών και οχημάτων σε περιοχή με έντονο 
οικιστικό ενδιαφέρον. 

3. Υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας οριακά 
(κυρίως στέγαστρα η βεράντες)και δεν εξαιρούνται. 

4. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

α/α Ε (Χ) Ν(Ψ)

1 428.879,20 4.277.863,10

Α 428.905,00 4.277.837,60

Β 428.926,00 4.277.835,90

Γ 428.987,40 4.277.838,40

Δ 429.013,70 4.277.856,50

Ε 429.050,80 4.277.866.00

Ζ 429.095,45 4.277.864,20

Η 429.122,25 4.277.856,25

31 429.155,43 4.277.844,01

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΣΑ

Τα μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΩΜΑΤΙΑΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΨΑΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΤΕΡΖΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



4700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4701



4702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4703

 Αριθμ. 1793 (2)
   Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2358/27−10−2000 (ΦΕΚ 

952/29−12−2000) απόφασης Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εμβαδού 1,062 στρ. στη θέση «Κανόνια» Τ.Κ Βασιλι−
κού Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν.3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 2358/27−10−2000 (ΦΕΚ 952/29−12−2000) 
Απόφαση Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
471 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 458/18−03−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται να γίνει 
μερική άρση της 2358/27−10−2000 (ΦΕΚ 952/29−12−2000) 
Απόφαση Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 1,062 στρ. 
στη θέση «Κανόνια» Τ.Κ Βασιλικού Δήμου Ζακυνθίων 
Νομού Ζακύνθου.

12. Την αριθμ. 2/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οπο|α απο−
φάσισε ομόφωνα ότι η έκταση εμβαδού 1,062 στρ. στη 
θέση «Κανόνια» Τ. Κ Βασιλικού Δήμου Ζακυνθίων Νομού 
Ζακύνθου ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση, δεν είχε 
εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 471 στρ. η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 2054/22−09−1981 
Απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου λόγω πυρκαγιάς.

13. Την αριθμ. 458/18−03−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αριθμ. 2358/27−10−2000 (ΦΕΚ 952/29−12−2000) Από−
φαση Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 2358/27−10−2000 (ΦΕΚ 
952/29−12−2000) απόφαση Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν για 
έκταση εμβαδού 1,062 στρ. η οποία δεν είχε εξαιρεθεί 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπε−
ριλήφθη στην έκταση των 471 στρ. η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την αριθμ. 2358/27−10−2000 (ΦΕΚ 952/
29−12−2000) απόφαση Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κανόνια» Τ.Κ 
Βασιλικού Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (55, 20, 21 ... 33, Κ, Ι, Θ, Η, Ζ, 
56, 55) και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6177/8 κλίμακας 1/5000 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Γεωργικές καλλιέργειες 
Νότια : Γεωργικές καλλιέργειες 
Ανατολικά: Δασικά είδη 
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2358/27−10−2000 (ΦΕΚ 

952/29−12−2000) απόφαση Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



4704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004882511110008*


